
 

1 
 

Ufficio Formazione Insegnanti
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)
Tel. + 39 0722 303030
formazione@uniurb.it

DECRETO RETTORALE 
 

IL RETTORE 
 
Premesso che 
- in data 14 marzo 2025 si sono concluse le procedure di iscrizione alla selezione per l’ammissione ai 

“Percorsi universitari di formazione abilitanti all’insegnamento per le scuole secondarie di primo e 
secondo grado da 60 cfu e 36 cfu” per l’a.a 2024/2025; 

- l’inizio delle attività didattiche (lezioni e tirocinio diretto) è stato fissato al 31 marzo 2025; 
- è necessario emanare le graduatorie per l’ammissione ai suddetti Percorsi, ai sensi del Decreti 

Ministeriali n. 148 e n. 156 del 24 febbraio 2025 e del Bando di concorso emanato con Decreto 
Rettorale n. 132 del 4 marzo 2025; 

Visti 
- il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca 22 ottobre 2004, n. 270, relativo 

a “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato 
con decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 novembre 1999, n. 
509”;  

- il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 10 settembre 2010, n. 249, recante 
il regolamento concernente la “Definizione della disciplina dei requisiti e delle modalità della 
formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola 
secondaria di primo e secondo grado”; 

- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2016, n. 19, recante “Regolamento recante 
disposizioni per la razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di 
insegnamento, a norma dell’articolo 64, comma 4, lettera a), del decreto legge 25 giugno 2008, n. 
112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

- il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 59, relativo al “Riordino, adeguamento e semplificazione del 
sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo 
funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione”;  

- il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca 9 maggio 2017, n. 259, 
concernente la revisione e l’aggiornamento della tipologia delle classi di concorso per l’accesso ai 
ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado previste dal D.P.R. n. 
19 /2016; 

- il Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, n. 
79, concernente la “Formazione iniziale e continua dei docenti delle scuole secondarie”, e, in 
particolare, il comma 1, lettera d), che ha introdotto l’art. 2-bis al decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 
59; 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 agosto 2023 pubblicato in Gazzetta Ufficiale 
il 25 settembre 2023 relativo alla “Definizione del percorso universitario e accademico di formazione 
iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli obiettivi 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza”; 

- il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito, adottato di concerto con il Ministro dell’università e 
della ricerca, 22 dicembre 2023 n. 255, con il quale sono state revisionate e aggiornate le classi di 
concorso dei docenti della scuola secondaria di primo e di secondo grado ai sensi dell’art. 4, comma 
2-bis, del Decreto legislativo 13 aprile 2017 n.59; 

- il Decreto del Ministro dell’università e della ricerca, 7 febbraio 2024, n. 386 con il quale è stato 
concesso l'accreditamento iniziale dei “Percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole 
secondarie di primo e secondo grado” per l’a.a. 2023/24 dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 

- la nota della Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio 
del Ministero dell’università e della ricerca 19 novembre 2024, n. 22653, relativa all’ avvio dei Percorsi 
di formazione insegnanti a.a. 2024/2025 - indicazioni operative sulle procedure di accreditamento 
iniziale e presentazione della nuova offerta formativa; 



 

2 
 

Ufficio Formazione Insegnanti
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)
Tel. + 39 0722 303030
formazione@uniurb.it

- la nota dei Ministri dell’istruzione e del merito e dell’università e della ricerca 6 febbraio 2025, n. 2884, 
relativa all’offerta formativa destinata ai vincitori di concorso-percorsi “di completamento” a.a. 
2024/2025; 

- il Decreto del Ministro dell’università e della ricerca del 24 febbraio 2025, n. 156, con il quale sono 
stati autorizzato i posti e le modalità di selezione per l’attivazione dei Percorsi di formazione iniziale 
dei docenti per l’a.a. 2024/2025 (Percorsi accreditati nell’a.a. 2023/2024); 

- il Decreto del Ministro dell’università e della ricerca del 24 febbraio 2025, n. 148, con il quale è stata 
stabilita la riserva dei posti per i Percorsi di formazione iniziale dei docenti per l’a.a. 2024/2025 
(Percorsi accreditati nell’a.a. 2023/2024); 

Richiamati 
- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n.138/2012 

del 2 aprile 2012, modificato con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 
- il Decreto Rettorale n. 488 del 6 novembre 2020 con il quale è stata nominata Delegata Rettorale alla 

Formazione degli Insegnanti la Prof.ssa Maria Chiara Michelini; 
- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 222 del 24 novembre 2023 relativa alla Costituzione 

del “Centro di Ateneo per la Formazione Insegnanti”; 
- il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 594/2023 del 4 dicembre 2023; 
- i Decreti Rettorali D’urgenza n. 19 e n. 46 del 10 dicembre 2024, ratificati rispettivamente con Delibera 

del Senato Accademico n. 279 e del Consiglio di Amministrazione n. 452 del 18 dicembre 2024, relativi 
all’istituzione, per l’a.a. 2024/2025, dei Percorsi universitari abilitanti di formazione iniziale da 60 CFU 
e di completamento da 36 CFU; 

- la delibera del Senato Accademico n. 13 del 28 gennaio 2025 relativa all’attivazione dei Percorsi di 
Formazione iniziale dei docenti da 60 cfu e 36 cfu per l’a.a. 2024/25; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 28 gennaio 2025 relativa all’attivazione dei 
Percorsi di Formazione iniziale dei docenti da 60 cfu e 36 cfu per l’a.a. 2024/25; 

- il Decreto Rettorale n. 132 del 4 marzo 2025 di emanazione del Bando di ammissione ai “Percorsi 
universitari di formazione abilitanti all’insegnamento per le scuole secondarie di primo e secondo 
grado da 60 cfu e 36 cfu” per l’a.a. 2024/2025; 

- il Decreto Rettorale n. 186 del 19 marzo 2025 relativo alla nomina delle “Commissione per la 
valutazione dei titoli valutabili e delle attività riconoscibili” dei suddetti Percorsi; 

- il verbale della “Commissione per la valutazione dei titoli valutabili e delle attività riconoscibili” del 20 
marzo 2025 relativo alla stesura delle graduatorie delle/dei candidate/i ammesse/i con riserva ai 
suddetti Percorsi; 

Nelle more delle verifiche del possesso dei titoli valutabili (art. 4 del bando) e dei requisiti di ammissione 
(art. 3 del bando) autocertificati e di eventuali rettifiche in esito ai suddetti controlli di veridicità, tutte/i le/i 
candidate/i sono ammesse/i (o idonee/i) con riserva 
 

DECRETA 
 

1. di emanare le graduatorie delle/i candidate/i AMMESSE/I ai “Percorsi universitari di formazione 
abilitanti all’insegnamento per le scuole secondarie di primo e secondo grado da 60 CFU e 36 CFU” 
per l’a.a. 2024/2025, ai sensi dei Decreti Ministeriali n.148 e n. 156 del 24 febbraio 2025 e del Bando 
di concorso emanato con D.R. n. 132 del 4 marzo 2025, nei limiti dei posti disponibili, come risulta 
nelle tabelle di seguito riportate; 

2. di approvare che le/i candidate/i che risultano ammesse/i con riserva nelle graduatorie di cui alle 
suddette tabelle possono iscriversi ai Percorsi in oggetto, dalla data di pubblicazione del presente 
Decreto Rettorale all’Albo Ufficiale di Ateneo e fino alle ore 12.00 del 25 marzo 2025, secondo le 
modalità pubblicate all’indirizzo https://www.uniurb.it/concorsi/8852, provvedendo al versamento della 
prima rata della contribuzione; 

3. di stabilire che le/i candidate/i che risultano in posizione utile in più graduatorie devono optare, al 
momento dell’iscrizione, per una sola classe di concorso; 

https://www.uniurb.it/concorsi/8852


 

3 
 

Ufficio Formazione Insegnanti
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)
Tel. + 39 0722 303030
formazione@uniurb.it

4. di approvare che le/i candidate/i IDONEE/I, di cui alle tabelle precedenti, non risultano ammesse/i ai 
Percorsi ma, in caso di scorrimento delle graduatorie, qualora risultassero posti disponibili in seguito 
alla scadenza delle iscrizioni, possono procedere secondo le indicazioni del punto 6; 

5. che l’Ateneo apporterà eventuali rettifiche in esito ai controlli di veridicità effettuati a conclusione della 
procedura di verifica del possesso dei titoli valutabili e dei requisiti di ammissione autocertificati; 

6. di stabilire che le/i candidate/i che non abbiano provveduto a perfezionare l’iscrizione entro il termine 
perentorio delle ore 12.00 del 25 marzo 2025 sono considerate/i rinunciatarie/i e i posti lasciati liberi 
saranno resi disponibili alle/i candidate/i IDONEE/I, che seguono nell’ordine delle rispettive 
graduatorie, che dovranno perfezionare l’iscrizione entro il giorno successivo alla comunicazione di 
ammissione. Le/i candidate/i IDONEE/I saranno contattate/i direttamente dall’Ufficio Formazione 
Insegnanti. Il termine ultimo per gli scorrimenti e i relativi perfezionamenti è fissato al 28 marzo 2025; 

7. di approvare l’inizio delle attività didattiche il 31 marzo 2025, secondo le indicazioni già pubblicate 
nell’avviso del “Centro di ateneo per la Formazione degli Insegnanti” pubblicato all’indirizzo 
https://www.uniurb.it/concorsi/8852. 

8. di stabilire che il calendario delle attività didattiche programmate nella settimana dal 31 marzo al 4 
aprile 2025 sarà pubblicato all’indirizzo http://www.uniurb.it/pf6036 nelle more della conclusione delle 
procedure di immatricolazione da parte dell’Ufficio Formazione Insegnanti. Successivamente il 
calendario delle lezioni sarà pubblicato nella Piattaforma Moodle Education, con accesso riservato 
alle studentesse e agli studenti immatricolati ai suddetti Percorsi; 

9. di stabilire che dalla data di pubblicazione del presente Decreto Rettorale all’Albo Ufficiale di Ateneo 
decorrono i termini per eventuali impugnazioni, mediante reclamo al Rettore entro 15 giorni, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ricorso giurisdizionale al TAR delle 
Marche entro 60 giorni. 

 
Tabella AA24-FI 

Lingua e cultura straniera (francese) 
 

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 
domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 

PUNTEGGIO 
FINALE 

STATUS 
(cfr. nota per criteri di 

precedenza)) 
1.  14 13 AMMESSA/O con riserva*• 
2.  6 13 AMMESSA/O con riserva* 
3.  9 12 AMMESSA/O con riserva* 
4.  21 11 AMMESSA/O con riserva* 
5.  13 10,5 AMMESSA/O con riserva* 
6.  5 10 AMMESSA/O con riserva* 
7.  1 9 AMMESSA/O con riserva* 
8.  23 8 AMMESSA/O con riserva*• 
9.  22 8 AMMESSA/O con riserva*• 
10.  24 8 AMMESSA/O con riserva* 
11.  8 7 IDONEA/O *• 
12.  15 7 IDONEA/O *• 
13.  7 7 IDONEA/O *• 
14.  11 7 IDONEA/O *• 
15.  19 7 IDONEA/O *• 
16.  18 7 IDONEA/O * 
17.  10 6 IDONEA/O * 
18.  20 5 IDONEA/O * 

https://www.uniurb.it/concorsi/8852


 

4 
 

Ufficio Formazione Insegnanti
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)
Tel. + 39 0722 303030
formazione@uniurb.it

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 
domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 

PUNTEGGIO 
FINALE 

STATUS 
(cfr. nota per criteri di 

precedenza)) 
19.  2 4 IDONEA/O * 
20.  17 3 IDONEA/O * 
21.  4 2 IDONEA/O * 
22.  25 1 IDONEA/O *• 
23.  3 1 IDONEA/O * 
24.  16 0,5 IDONEA/O * 
25.  12 0 IDONEA/O * 

* Ammessa/o con riserva - in attesa della verifica dei titoli valutabili (art. 4 del bando) e dei requisiti di 
ammissione (art. 3 del bando). 
• In caso di parità di punteggio prevale la/il candidata/o anagraficamente più giovane. 

 
Tabella AB24-FI 

Lingua e cultura straniera (inglese) 
 

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 
domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 

PUNTEGGIO 
FINALE 

STATUS 
(cfr. nota per criteri di 

precedenza)) 
1.  36 14 AMMESSA/O con riserva* 
2.  45 13 AMMESSA/O con riserva*• 
3.  19 13 AMMESSA/O con riserva* 
4.  3 12 AMMESSA/O con riserva*• 
5.  43 12 AMMESSA/O con riserva* 
6.  16 11,5 AMMESSA/O con riserva* 
7.  35 11 AMMESSA/O con riserva*• 
8.  27 11 AMMESSA/O con riserva* 
9.  28 10 AMMESSA/O con riserva* 
10.  29 9 AMMESSA/O con riserva*• 
11.  42 9 IDONEA/O *• 
12.  6 9 IDONEA/O *• 
13.  4 9 IDONEA/O *• 
14.  38 9 IDONEA/O *• 
15.  23 9 IDONEA/O * 
16.  33 8 IDONEA/O *• 
17.  41 8 IDONEA/O *• 
18.  12 8 IDONEA/O *• 
19.  10 8 IDONEA/O *• 
20.  15 8 IDONEA/O * 
21.  37 7,5 IDONEA/O * 
22.  2 7 IDONEA/O *• 
23.  7 7 IDONEA/O *• 
24.  5 7 IDONEA/O *• 
25.  48 7 IDONEA/O *• 



 

5 
 

Ufficio Formazione Insegnanti
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)
Tel. + 39 0722 303030
formazione@uniurb.it

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 
domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 

PUNTEGGIO 
FINALE 

STATUS 
(cfr. nota per criteri di 

precedenza)) 
26.  1 7 IDONEA/O *• 
27.  21 7 IDONEA/O *• 
28.  25 7 IDONEA/O * 
29.  32 6,5 IDONEA/O * 
30.  46 6 IDONEA/O * 
31.  31 5 IDONEA/O *• 
32.  14 5 IDONEA/O * 
33.  49 4 IDONEA/O * 
34.  22 2,5 IDONEA/O * 
35.  20 2 IDONEA/O *• 
36.  30 2 IDONEA/O *• 
37.  8 2 IDONEA/O * 
38.  44 1,5 IDONEA/O * 
39.  40 1 IDONEA/O *• 
40.  13 1 IDONEA/O *• 
41.  47 1 IDONEA/O * 
42.  18 0,5 IDONEA/O *• 
43.  24 0,5 IDONEA/O * 
44.  39 0 IDONEA/O *• 
45.  26 0 IDONEA/O *• 
46.  17 0 IDONEA/O *• 
47.  11 0 IDONEA/O * 

* Ammessa/o con riserva - in attesa della verifica dei titoli valutabili (art. 4 del bando) e dei requisiti di 
ammissione (art. 3 del bando). 

• In caso di parità di punteggio prevale la/il candidata/o anagraficamente più giovane. 
 

Tabella AC24-FI 
Lingua e cultura straniera (spagnolo) 

 

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 
domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 

PUNTEGGIO 
FINALE 

STATUS 
(cfr. nota per criteri di 

precedenza) 
1.  13 14 AMMESSA/O con riserva*• 
2.  25 14 AMMESSA/O con riserva* 
3.  23 13 AMMESSA/O con riserva* 
4.  1 12 AMMESSA/O con riserva* 
5.  14 11 AMMESSA/O con riserva*• 
6.  20 11 AMMESSA/O con riserva* 
7.  30 9 AMMESSA/O con riserva* 
8.  18 8 AMMESSA/O con riserva* 
9.  22 7,5 AMMESSA/O con riserva*• 
10.  19 7,5 AMMESSA/O con riserva* 



 

6 
 

Ufficio Formazione Insegnanti
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)
Tel. + 39 0722 303030
formazione@uniurb.it

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 
domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 

PUNTEGGIO 
FINALE 

STATUS 
(cfr. nota per criteri di 

precedenza) 
11.  32 7 AMMESSA/O con riserva*• 
12.  6 7 AMMESSA/O con riserva*• 
13.  33 7 AMMESSA/O con riserva*• 
14.  17 7 AMMESSA/O con riserva*• 
15.  31 7 AMMESSA/O con riserva*• 
16.  16 7 AMMESSA/O con riserva* 
17.  4 6 AMMESSA/O con riserva*• 
18.  26 6 IDONEA/O * 
19.  27 5,5 IDONEA/O * 
20.  28 5 IDONEA/O * 
21.  29 4,5 IDONEA/O *• 
22.  11 4,5 IDONEA/O * 
23.  15 3,5 IDONEA/O * 
24.  7 3 IDONEA/O * 
25.  12 2 IDONEA/O * 
26.  9 1,5 IDONEA/O * 
27.  5 1 IDONEA/O *• 
28.  24 1 IDONEA/O *• 
29.  21 1 IDONEA/O * 
30.  2 0 IDONEA/O *• 
31.  10 0 IDONEA/O * 

* Ammessa/o con riserva - in attesa della verifica dei titoli valutabili (art. 4 del bando) e dei requisiti di 
ammissione (art. 3 del bando). 

• In caso di parità di punteggio prevale la/il candidata/o anagraficamente più giovane. 
 

Tabella AD24-FI 
Lingua e cultura straniera (tedesco) 

 
N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 

domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) STATUS 

1.  1 AMMESSA/O con riserva* 
2.  2 AMMESSA/O con riserva* 
3.  3 AMMESSA/O con riserva* 
4.  4 AMMESSA/O con riserva* 
5.  5 AMMESSA/O con riserva* 
6.  6 AMMESSA/O con riserva* 
7.  7 AMMESSA/O con riserva* 

* Ammessa/o con riserva - in attesa della verifica dei titoli valutabili (art. 4 del bando) e dei requisiti di 
ammissione (art. 3 del bando). 

 
 
 



 

7 
 

Ufficio Formazione Insegnanti
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)
Tel. + 39 0722 303030
formazione@uniurb.it

Tabella A011-FI 
Discipline letterarie e latino 

 
N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della domanda in 

ESSE3 relativa alla classe di concorso) STATUS 

1.  1 AMMESSA/O con riserva* 
2.  2 AMMESSA/O con riserva* 
3.  3 AMMESSA/O con riserva* 
4.  4 AMMESSA/O con riserva* 
5.  5 AMMESSA/O con riserva* 
6.  6 AMMESSA/O con riserva* 
7.  7 AMMESSA/O con riserva* 
8.  8 AMMESSA/O con riserva* 
9.  9 AMMESSA/O con riserva* 
10.  10 AMMESSA/O con riserva* 
* Ammessa/o con riserva - in attesa della verifica dei titoli valutabili (art. 4 del bando) e dei requisiti di 

ammissione (art. 3 del bando). 
• In caso di parità di punteggio prevale la/il candidata/o anagraficamente più giovane. 
 

Tabella A012-FI 
Discipline letterarie negli istituti di istruzione secondaria di II grado 

 

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 
domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 

PUNTEGGIO 
FINALE 

STATUS 
(cfr. nota per criteri di 

precedenza) 
1.  25 14 AMMESSA/O con riserva*• 
2.  16 14 AMMESSA/O con riserva* 
3.  21 13,5 AMMESSA/O con riserva* 
4.  20 13 AMMESSA/O con riserva*• 
5.  23 13 AMMESSA/O con riserva*• 
6.  45 13 AMMESSA/O con riserva*• 
7.  22 13 AMMESSA/O con riserva*• 
8.  34 13 AMMESSA/O con riserva*• 
9.  18 13 AMMESSA/O con riserva*• 
10.  61 13 AMMESSA/O con riserva*• 
11.  8 13 AMMESSA/O con riserva*• 
12.  62 13 AMMESSA/O con riserva* 
13.  24 12 AMMESSA/O con riserva* 
14.  58 11 AMMESSA/O con riserva*• 
15.  31 11 AMMESSA/O con riserva*• 
16.  56 11 AMMESSA/O con riserva*• 
17.  51 11 AMMESSA/O con riserva* 
18.  14 10 AMMESSA/O con riserva*• 
19.  3 10 AMMESSA/O con riserva* 



 

8 
 

Ufficio Formazione Insegnanti
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)
Tel. + 39 0722 303030
formazione@uniurb.it

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 
domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 

PUNTEGGIO 
FINALE 

STATUS 
(cfr. nota per criteri di 

precedenza) 
20.  40 9 AMMESSA/O con riserva* 
21.  43 8 AMMESSA/O con riserva*• 
22.  44 8 AMMESSA/O con riserva*• 
23.  47 8 AMMESSA/O con riserva* 
24.  60 7,5 AMMESSA/O con riserva* 
25.  38 7 AMMESSA/O con riserva*• 
26.  32 7 AMMESSA/O con riserva*• 
27.  9 7 AMMESSA/O con riserva*• 
28.  49 7 AMMESSA/O con riserva*• 
29.  26 7 AMMESSA/O con riserva*• 
30.  36 7 AMMESSA/O con riserva*• 
31.  57 7 AMMESSA/O con riserva*• 
32.  7 7 AMMESSA/O con riserva* 
33.  52 6 AMMESSA/O con riserva*• 
34.  37 6 AMMESSA/O con riserva*• 
35.  46 6 AMMESSA/O con riserva*• 
36.  15 6 AMMESSA/O con riserva*• 
37.  59 6 AMMESSA/O con riserva*• 
38.  12 6 AMMESSA/O con riserva* 
39.  6 5,5 AMMESSA/O con riserva*• 
40.  28 5,5 AMMESSA/O con riserva*• 
41.  54 5,5 AMMESSA/O con riserva* 
42.  11 5 AMMESSA/O con riserva*• 
43.  4 5 AMMESSA/O con riserva*• 
44.  53 5 AMMESSA/O con riserva*• 
45.  55 5 AMMESSA/O con riserva*• 
46.  10 5 AMMESSA/O con riserva* 
47.  30 4 AMMESSA/O con riserva*• 
48.  39 4 AMMESSA/O con riserva*• 
49.  27 4 AMMESSA/O con riserva*• 
50.  41 4 AMMESSA/O con riserva*• 
51.  48 4 AMMESSA/O con riserva* 
52.  35 3 AMMESSA/O con riserva*• 
53.  29 3 AMMESSA/O con riserva*• 
54.  19 3 IDONEA/O * 
55.  50 2 IDONEA/O * 
56.  1 1 IDONEA/O * 
57.  13 0 IDONEA/O *• 
58.  5 0 IDONEA/O *• 



 

9 
 

Ufficio Formazione Insegnanti
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)
Tel. + 39 0722 303030
formazione@uniurb.it

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 
domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 

PUNTEGGIO 
FINALE 

STATUS 
(cfr. nota per criteri di 

precedenza) 
59.  33 0 IDONEA/O *• 
60.  2 0 IDONEA/O * 

* Ammessa/o con riserva - in attesa della verifica dei titoli valutabili (art. 4 del bando) e dei requisiti di 
ammissione (art. 3 del bando). 

• In caso di parità di punteggio prevale la/il candidata/o anagraficamente più giovane. 
 

Tabella A013-FI 
Discipline letterarie, latino e greco 

 
N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 

domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) STATUS 

1.  1 AMMESSA/O con riserva* 
2.  2 AMMESSA/O con riserva* 
3.  3 AMMESSA/O con riserva* 
4.  4 AMMESSA/O con riserva* 
5.  5 AMMESSA/O con riserva* 

* Ammessa/o con riserva - in attesa della verifica dei titoli valutabili (art. 4 del bando) e dei requisiti di 
ammissione (art. 3 del bando). 

 
Tabella A018-FI 

Filosofia e scienze umane 
 

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 
domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 

PUNTEGGIO 
FINALE 

STATUS 
(cfr. nota per criteri di 

precedenza) 
1.  11 17 AMMESSA/O con riserva* 
2.  4 13,5 AMMESSA/O con riserva* 
3.  1 11 AMMESSA/O con riserva* 
4.  24 9 AMMESSA/O con riserva*• 
5.  14 9 AMMESSA/O con riserva* 
6.  25 8 AMMESSA/O con riserva* 
7.  32 7 AMMESSA/O con riserva*• 
8.  2 7 AMMESSA/O con riserva*• 
9.  26 7 AMMESSA/O con riserva*• 
10.  27 7 AMMESSA/O con riserva* 
11.  17 5 AMMESSA/O con riserva*• 
12.  12 5 AMMESSA/O con riserva*• 
13.  13 5 AMMESSA/O con riserva* 
14.  7 4 AMMESSA/O con riserva*• 
15.  20 4 AMMESSA/O con riserva* 
16.  5 3 AMMESSA/O con riserva*• 
17.  28 3 AMMESSA/O con riserva*• 



 

10 
 

Ufficio Formazione Insegnanti
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)
Tel. + 39 0722 303030
formazione@uniurb.it

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 
domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 

PUNTEGGIO 
FINALE 

STATUS 
(cfr. nota per criteri di 

precedenza) 
18.  6 3 AMMESSA/O con riserva*• 
19.  3 3 AMMESSA/O con riserva* 
20.  10 2,5 AMMESSA/O con riserva* 
21.  30 1 AMMESSA/O con riserva*• 
22.  21 1 AMMESSA/O con riserva*• 
23.  29 1 AMMESSA/O con riserva* 
24.  31 0 AMMESSA/O con riserva*• 
25.  8 0 AMMESSA/O con riserva*• 
26.  23 0 AMMESSA/O con riserva*• 
27.  9 0 IDONEA/O *• 
28.  19 0 IDONEA/O *• 
29.  15 0 IDONEA/O * 

* Ammessa/o con riserva - in attesa della verifica dei titoli valutabili (art. 4 del bando) e dei requisiti di 
ammissione (art. 3 del bando). 

• In caso di parità di punteggio prevale la/il candidata/o anagraficamente più giovane. 
 

Tabella A022-FI 
Italiano, storia, geografia nella scuola secondaria di I grado 

 
N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della domanda 

in ESSE3 relativa alla classe di concorso) STATUS 

1.  1 AMMESSA/O con riserva* 
2.  2 AMMESSA/O con riserva* 
3.  3 AMMESSA/O con riserva* 
4.  4 AMMESSA/O con riserva* 
5.  5 AMMESSA/O con riserva* 
6.  6 AMMESSA/O con riserva* 
7.  7 AMMESSA/O con riserva* 
8.  8 AMMESSA/O con riserva* 
9.  9 AMMESSA/O con riserva* 
10.  10 AMMESSA/O con riserva* 
11.  11 AMMESSA/O con riserva* 
12.  12 AMMESSA/O con riserva* 
13.  13 AMMESSA/O con riserva* 
14.  14 AMMESSA/O con riserva* 
15.  15 AMMESSA/O con riserva* 
16.  16 AMMESSA/O con riserva* 
17.  17 AMMESSA/O con riserva* 
18.  18 AMMESSA/O con riserva* 
19.  19 AMMESSA/O con riserva* 
20.  20 AMMESSA/O con riserva* 



 

11 
 

Ufficio Formazione Insegnanti
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)
Tel. + 39 0722 303030
formazione@uniurb.it

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della domanda 
in ESSE3 relativa alla classe di concorso) STATUS 

21.  21 AMMESSA/O con riserva* 
22.  22 AMMESSA/O con riserva* 
23.  23 AMMESSA/O con riserva* 
24.  24 AMMESSA/O con riserva* 
25.  25 AMMESSA/O con riserva* 
26.  26 AMMESSA/O con riserva* 
27.  27 AMMESSA/O con riserva* 
28.  28 AMMESSA/O con riserva* 
29.  29 AMMESSA/O con riserva* 
30.  30 AMMESSA/O con riserva* 
31.  31 AMMESSA/O con riserva* 
32.  32 AMMESSA/O con riserva* 
33.  33 AMMESSA/O con riserva* 
34.  34 AMMESSA/O con riserva* 
35.  35 AMMESSA/O con riserva* 
36.  36 AMMESSA/O con riserva* 
37.  37 AMMESSA/O con riserva* 
38.  38 AMMESSA/O con riserva* 
39.  39 AMMESSA/O con riserva* 
40.  40 AMMESSA/O con riserva* 
41.  41 AMMESSA/O con riserva* 
42.  42 AMMESSA/O con riserva* 
43.  43 AMMESSA/O con riserva* 
44.  44 AMMESSA/O con riserva* 
45.  45 AMMESSA/O con riserva* 
46.  46 AMMESSA/O con riserva* 
47.  47 AMMESSA/O con riserva* 
48.  48 AMMESSA/O con riserva* 
49.  49 AMMESSA/O con riserva* 
50.  50 AMMESSA/O con riserva* 
51.  51 AMMESSA/O con riserva* 
52.  52 AMMESSA/O con riserva* 
53.  53 AMMESSA/O con riserva* 
54.  54 AMMESSA/O con riserva* 
55.  55 AMMESSA/O con riserva* 
56.  56 AMMESSA/O con riserva* 
57.  57 AMMESSA/O con riserva* 
58.  58 AMMESSA/O con riserva* 
59.  59 AMMESSA/O con riserva* 



 

12 
 

Ufficio Formazione Insegnanti
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)
Tel. + 39 0722 303030
formazione@uniurb.it

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della domanda 
in ESSE3 relativa alla classe di concorso) STATUS 

60.  60 AMMESSA/O con riserva* 
61.  61 AMMESSA/O con riserva* 
62.  62 AMMESSA/O con riserva* 
63.  63 AMMESSA/O con riserva* 
64.  64 AMMESSA/O con riserva* 
65.  65 AMMESSA/O con riserva* 
66.  66 AMMESSA/O con riserva* 
67.  67 AMMESSA/O con riserva* 
68.  68 AMMESSA/O con riserva* 
69.  69 AMMESSA/O con riserva* 
70.  70 AMMESSA/O con riserva* 
71.  71 AMMESSA/O con riserva* 
72.  72 AMMESSA/O con riserva* 
73.  73 AMMESSA/O con riserva* 
74.  74 AMMESSA/O con riserva* 
75.  75 AMMESSA/O con riserva* 
76.  76 AMMESSA/O con riserva* 
77.  77 AMMESSA/O con riserva* 
78.  78 AMMESSA/O con riserva* 
79.  79 AMMESSA/O con riserva* 
80.  80 AMMESSA/O con riserva* 
81.  81 AMMESSA/O con riserva* 
82.  82 AMMESSA/O con riserva* 
83.  83 AMMESSA/O con riserva* 
84.  84 AMMESSA/O con riserva* 
85.  85 AMMESSA/O con riserva* 
86.  86 AMMESSA/O con riserva* 
87.  87 AMMESSA/O con riserva* 
88.  88 AMMESSA/O con riserva* 
89.  89 AMMESSA/O con riserva* 
90.  90 AMMESSA/O con riserva* 
91.  91 AMMESSA/O con riserva* 
92.  92 AMMESSA/O con riserva* 
93.  93 AMMESSA/O con riserva* 
94.  94 AMMESSA/O con riserva* 
95.  95 AMMESSA/O con riserva* 
96.  96 AMMESSA/O con riserva* 
97.  97 AMMESSA/O con riserva* 
98.  98 AMMESSA/O con riserva* 



 

13 
 

Ufficio Formazione Insegnanti
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)
Tel. + 39 0722 303030
formazione@uniurb.it

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della domanda 
in ESSE3 relativa alla classe di concorso) STATUS 

99.  99 AMMESSA/O con riserva* 
100.  100 AMMESSA/O con riserva* 
101.  101 AMMESSA/O con riserva* 
102.  102 AMMESSA/O con riserva* 
103.  103 AMMESSA/O con riserva* 
104.  104 AMMESSA/O con riserva* 
105.  105 AMMESSA/O con riserva* 
106.  106 AMMESSA/O con riserva* 
107.  107 AMMESSA/O con riserva* 
108.  108 AMMESSA/O con riserva* 
109.  109 AMMESSA/O con riserva* 
110.  110 AMMESSA/O con riserva* 
111.  111 AMMESSA/O con riserva* 
112.  112 AMMESSA/O con riserva* 
113.  113 AMMESSA/O con riserva* 
114.  114 AMMESSA/O con riserva* 
115.  115 AMMESSA/O con riserva* 
116.  116 AMMESSA/O con riserva* 
117.  117 AMMESSA/O con riserva* 
118.  118 AMMESSA/O con riserva* 
119.  119 AMMESSA/O con riserva* 
120.  120 AMMESSA/O con riserva* 
121.  121 AMMESSA/O con riserva* 
122.  122 AMMESSA/O con riserva* 
123.  123 AMMESSA/O con riserva* 
124.  124 AMMESSA/O con riserva* 
125.  125 AMMESSA/O con riserva* 
126.  126 AMMESSA/O con riserva* 

* Ammessa/o con riserva - in attesa della verifica dei titoli valutabili (art. 4 del bando) e dei requisiti di 
ammissione (art. 3 del bando). 

• In caso di parità di punteggio prevale la/il candidata/o anagraficamente più giovane. 
 

Tabella A045-FI 
Scienze economico-aziendali 

 

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 
domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 

PUNTEGGIO 
FINALE 

STATUS 
(cfr. nota per criteri di 

precedenza) 
1.  10 14 AMMESSA/O con riserva* 
2.  7 13,5 AMMESSA/O con riserva* 
3.  5 13 AMMESSA/O con riserva* 
4.  21 11 AMMESSA/O con riserva* 



 

14 
 

Ufficio Formazione Insegnanti
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)
Tel. + 39 0722 303030
formazione@uniurb.it

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 
domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 

PUNTEGGIO 
FINALE 

STATUS 
(cfr. nota per criteri di 

precedenza) 
5.  14 9 AMMESSA/O con riserva* 
6.  2 8 AMMESSA/O con riserva* 
7.  11 7 AMMESSA/O con riserva*• 
8.  22 7 AMMESSA/O con riserva*• 
9.  6 7 AMMESSA/O con riserva* 
10.  8 6,5 AMMESSA/O con riserva* 
11.  12 6 IDONEA/O *• 
12.  16 6 IDONEA/O *• 
13.  1 6 IDONEA/O * 
14.  15 5 IDONEA/O * 
15.  18 4 IDONEA/O * 
16.  9 3,5 IDONEA/O * 
17.  17 2,5 IDONEA/O * 
18.  3 1 IDONEA/O * 
19.  4 0 IDONEA/O *• 
20.  13 0 IDONEA/O *• 
21.  20 0 IDONEA/O *• 
22.  19 0 IDONEA/O * 

* Ammessa/o con riserva - in attesa della verifica dei titoli valutabili (art. 4 del bando) e dei requisiti di 
ammissione (art. 3 del bando). 

• In caso di parità di punteggio prevale la/il candidata/o anagraficamente più giovane. 
 

Tabella A046-FI 
Scienze giuridico-economiche 

 

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 
domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 

PUNTEGGIO 
FINALE 

STATUS 
(cfr. nota per criteri di 

precedenza) 
1.  3 10 AMMESSA/O con riserva* 
2.  4 9 AMMESSA/O con riserva*• 
3.  5 9 AMMESSA/O con riserva* 
4.  11 8,5 AMMESSA/O con riserva* 
5.  2 7 AMMESSA/O con riserva* 
6.  6 6,5 AMMESSA/O con riserva* 
7.  17 5,5 AMMESSA/O con riserva* 
8.  16 4 AMMESSA/O con riserva* 
9.  15 3 AMMESSA/O con riserva* 
10.  10 2 AMMESSA/O con riserva*• 
11.  13 2 IDONEA/O * 
12.  12 1 IDONEA/O * 
13.  1 0 IDONEA/O *• 
14.  7 0 IDONEA/O *• 



 

15 
 

Ufficio Formazione Insegnanti
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)
Tel. + 39 0722 303030
formazione@uniurb.it

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 
domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 

PUNTEGGIO 
FINALE 

STATUS 
(cfr. nota per criteri di 

precedenza) 
15.  14 0 IDONEA/O *• 
16.  8 0 IDONEA/O *• 
17.  9 0 IDONEA/O * 

* Ammessa/o con riserva - in attesa della verifica dei titoli valutabili (art. 4 del bando) e dei requisiti di 
ammissione (art. 3 del bando). 

• In caso di parità di punteggio prevale la/il candidata/o anagraficamente più giovane. 
 

Tabella A048-FI 
Scienze motorie e sportive negli istituti di istruzione secondaria di II grado 

 

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 
domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 

PUNTEGGIO 
FINALE 

STATUS 
(cfr. nota per criteri di 

precedenza) 
1.  50 14 AMMESSA/O con riserva* 
2.  43 12 AMMESSA/O con riserva* 
3.  54 11 AMMESSA/O con riserva*• 
4.  99 11 AMMESSA/O con riserva*• 
5.  111 11 AMMESSA/O con riserva* 
6.  28 9,5 AMMESSA/O con riserva* 
7.  39 9 AMMESSA/O con riserva* 
8.  60 8 AMMESSA/O con riserva*• 
9.  110 8 AMMESSA/O con riserva* 
10.  4 7 AMMESSA/O con riserva*• 
11.  40 7 AMMESSA/O con riserva*• 
12.  31 7 AMMESSA/O con riserva*• 
13.  118 7 AMMESSA/O con riserva*• 
14.  48 7 AMMESSA/O con riserva*• 
15.  11 7 AMMESSA/O con riserva*• 
16.  88 7 AMMESSA/O con riserva*• 
17.  29 7 AMMESSA/O con riserva*• 
18.  41 7 AMMESSA/O con riserva* 
19.  92 6 AMMESSA/O con riserva*• 
20.  52 6 AMMESSA/O con riserva*• 
21.  36 6 AMMESSA/O con riserva*• 
22.  108 6 AMMESSA/O con riserva*• 
23.  109 6 AMMESSA/O con riserva*• 
24.  24 6 AMMESSA/O con riserva*• 
25.  80 6 AMMESSA/O con riserva* 
26.  81 5,5 AMMESSA/O con riserva* 
27.  17 5 AMMESSA/O con riserva*• 
28.  25 5 AMMESSA/O con riserva*• 



 

16 
 

Ufficio Formazione Insegnanti
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)
Tel. + 39 0722 303030
formazione@uniurb.it

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 
domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 

PUNTEGGIO 
FINALE 

STATUS 
(cfr. nota per criteri di 

precedenza) 
29.  13 5 AMMESSA/O con riserva*• 
30.  123 5 AMMESSA/O con riserva*• 
31.  55 5 AMMESSA/O con riserva*• 
32.  124 5 AMMESSA/O con riserva* 
33.  44 4 AMMESSA/O con riserva*• 
34.  20 4 AMMESSA/O con riserva*• 
35.  49 4 AMMESSA/O con riserva*• 
36.  23 4 AMMESSA/O con riserva*• 
37.  90 4 AMMESSA/O con riserva*• 
38.  32 4 AMMESSA/O con riserva*• 
39.  67 4 AMMESSA/O con riserva*• 
40.  45 4 AMMESSA/O con riserva* 
41.  10 3,5 AMMESSA/O con riserva* 
42.  117 3 AMMESSA/O con riserva*• 
43.  78 3 AMMESSA/O con riserva*• 
44.  30 3 AMMESSA/O con riserva*• 
45.  95 3 AMMESSA/O con riserva*• 
46.  37 3 AMMESSA/O con riserva*• 
47.  76 3 AMMESSA/O con riserva*• 
48.  51 3 IDONEA/O * 
49.  58 2,5 IDONEA/O * 
50.  3 2 IDONEA/O *• 
51.  104 2 IDONEA/O *• 
52.  98 2 IDONEA/O *• 
53.  69 2 IDONEA/O *• 
54.  5 2 IDONEA/O *• 
55.  1 2 IDONEA/O *• 
56.  97 2 IDONEA/O *• 
57.  96 2 IDONEA/O *• 
58.  57 2 IDONEA/O *• 
59.  102 2 IDONEA/O * 
60.  38 1,5 IDONEA/O * 
61.  53 1 IDONEA/O *• 
62.  68 1 IDONEA/O *• 
63.  34 1 IDONEA/O *• 
64.  85 1 IDONEA/O *• 
65.  83 1 IDONEA/O *• 
66.  74 1 IDONEA/O *• 
67.  64 1 IDONEA/O *• 



 

17 
 

Ufficio Formazione Insegnanti
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)
Tel. + 39 0722 303030
formazione@uniurb.it

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 
domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 

PUNTEGGIO 
FINALE 

STATUS 
(cfr. nota per criteri di 

precedenza) 
68.  21 1 IDONEA/O *• 
69.  56 1 IDONEA/O *• 
70.  77 1 IDONEA/O *• 
71.  12 1 IDONEA/O *• 
72.  113 1 IDONEA/O *• 
73.  107 1 IDONEA/O * 
74.  62 0,5 IDONEA/O *• 
75.  112 0,5 IDONEA/O *• 
76.  84 0,5 IDONEA/O * 
77.  6 0 IDONEA/O *• 
78.  16 0 IDONEA/O *• 
79.  26 0 IDONEA/O *• 
80.  87 0 IDONEA/O *• 
81.  100 0 IDONEA/O *• 
82.  19 0 IDONEA/O *• 
83.  93 0 IDONEA/O *• 
84.  33 0 IDONEA/O *• 
85.  35 0 IDONEA/O *• 
86.  59 0 IDONEA/O *• 
87.  63 0 IDONEA/O *• 
88.  115 0 IDONEA/O *• 
89.  7 0 IDONEA/O *• 
90.  91 0 IDONEA/O *• 
91.  27 0 IDONEA/O *• 
92.  47 0 IDONEA/O *• 
93.  122 0 IDONEA/O *• 
94.  42 0 IDONEA/O *• 
95.  121 0 IDONEA/O *• 
96.  70 0 IDONEA/O *• 
97.  15 0 IDONEA/O *• 
98.  14 0 IDONEA/O *• 
99.  61 0 IDONEA/O *• 

100.  86 0 IDONEA/O *• 
101.  114 0 IDONEA/O *• 
102.  105 0 IDONEA/O *• 
103.  71 0 IDONEA/O *• 
104.  119 0 IDONEA/O *• 
105.  9 0 IDONEA/O *• 
106.  103 0 IDONEA/O *• 



 

18 
 

Ufficio Formazione Insegnanti
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)
Tel. + 39 0722 303030
formazione@uniurb.it

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 
domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 

PUNTEGGIO 
FINALE 

STATUS 
(cfr. nota per criteri di 

precedenza) 
107.  2 0 IDONEA/O *• 
108.  66 0 IDONEA/O *• 
109.  46 0 IDONEA/O *• 
110.  18 0 IDONEA/O *• 
111.  22 0 IDONEA/O *• 
112.  106 0 IDONEA/O *• 
113.  82 0 IDONEA/O *• 
114.  73 0 IDONEA/O *• 
115.  89 0 IDONEA/O *• 
116.  79 0 IDONEA/O *• 
117.  8 0 IDONEA/O *• 
118.  65 0 IDONEA/O *• 
119.  75 0 IDONEA/O *• 
120.  72 0 IDONEA/O *• 
121.  101 0 IDONEA/O * 

* Ammessa/o con riserva - in attesa della verifica dei titoli valutabili (art. 4 del bando) e dei requisiti di 
ammissione (art. 3 del bando). 

• In caso di parità di punteggio prevale la/il candidata/o anagraficamente più giovane. 
 

Tabella A050-FI 
Scienze naturali, chimiche e biologiche 

 

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 
domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 

PUNTEGGIO 
FINALE 

STATUS 
(cfr. nota per criteri di 

precedenza) 
1.  25 16 AMMESSA/O con riserva* 
2.  35 15 AMMESSA/O con riserva* 
3.  10 14 AMMESSA/O con riserva*• 
4.  18 14 AMMESSA/O con riserva* 
5.  36 13 AMMESSA/O con riserva*• 
6.  5 13 AMMESSA/O con riserva* 
7.  49 12 AMMESSA/O con riserva*• 
8.  24 12 AMMESSA/O con riserva*• 
9.  26 12 AMMESSA/O con riserva* 
10.  38 11 AMMESSA/O con riserva* 
11.  45 10 AMMESSA/O con riserva*• 
12.  4 10 AMMESSA/O con riserva* 
13.  17 9 AMMESSA/O con riserva* 
14.  42 9 AMMESSA/O con riserva* 
15.  44 8 AMMESSA/O con riserva*• 
16.  37 8 AMMESSA/O con riserva*• 



 

19 
 

Ufficio Formazione Insegnanti
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)
Tel. + 39 0722 303030
formazione@uniurb.it

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 
domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 

PUNTEGGIO 
FINALE 

STATUS 
(cfr. nota per criteri di 

precedenza) 
17.  33 8 AMMESSA/O con riserva*• 
18.  41 8 AMMESSA/O con riserva*• 
19.  14 8 AMMESSA/O con riserva*• 
20.  3 8 AMMESSA/O con riserva* 
21.  7 7 AMMESSA/O con riserva*• 
22.  11 7 AMMESSA/O con riserva*• 
23.  22 7 AMMESSA/O con riserva*• 
24.  29 7 AMMESSA/O con riserva*• 
25.  34 7 AMMESSA/O con riserva*• 
26.  39 7 AMMESSA/O con riserva*• 
27.  8 7 AMMESSA/O con riserva* 
28.  47 6 AMMESSA/O con riserva*• 
29.  15 6 AMMESSA/O con riserva* 
30.  46 5 AMMESSA/O con riserva*• 
31.  9 5 AMMESSA/O con riserva*• 
32.  21 5 AMMESSA/O con riserva*• 
33.  16 5 AMMESSA/O con riserva*• 
34.  6 5 IDONEA/O *• 
35.  48 5 IDONEA/O *• 
36.  20 5 IDONEA/O * 
37.  43 4 IDONEA/O *• 
38.  27 4 IDONEA/O * 
39.  13 3 IDONEA/O *• 
40.  19 3 IDONEA/O *• 
41.  28 3 IDONEA/O *• 
42.  23 3 IDONEA/O * 
43.  12 0 IDONEA/O *• 
44.  31 0 IDONEA/O *• 
45.  32 0 IDONEA/O *• 
46.  40 0 IDONEA/O *• 
47.  30 0 IDONEA/O * 

* Ammessa/o con riserva - in attesa della verifica dei titoli valutabili (art. 4 del bando) e dei requisiti di 
ammissione (art. 3 del bando). 

• In caso di parità di punteggio prevale la/il candidata/o anagraficamente più giovane. 
 
 
 
 
 
 
 



 

20 
 

Ufficio Formazione Insegnanti
Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti
Via Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)
Tel. + 39 0722 303030
formazione@uniurb.it

Tabella riservisti per la quota del 5% dei posti disponibili 
 

N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 
domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 

CLASSE 
CONCORSO STATUS 

1.  1 A012 NON AMMESSA/O (1) 
2.  1 A018 AMMESSA/O 
3.  3 A050 NON AMMESSA/O (1) 

(1) Per mancanza dei requisiti. 
 

Tabella vincitori del concorso su posto comune, di cui all’articolo 18 bis, comma 4, secondo 
periodo, del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59 

 
N. PRE-MATRICOLA ESSE3 (numero di presentazione della 

domanda in ESSE3 relativa alla classe di concorso) 
CLASSE 

CONCORSO STATUS 

1.  3 AC24 AMMESSA/O con riserva* 
2.  1 A011 AMMESSA/O con riserva* 
3.  1 A048 AMMESSA/O con riserva* 
4.  2 A048 AMMESSA/O con riserva* 
5.  1 A050 AMMESSA/O con riserva* 
6.  2 A050 AMMESSA/O con riserva* 
7.  3 A050 AMMESSA/O con riserva* 
8.  4 A050 AMMESSA/O con riserva* 
9.  5 A050 AMMESSA/O con riserva* 
10.  6 A050 AMMESSA/O con riserva* 

* Ammessa/o con riserva - in attesa della verifica dei titoli valutabili (art. 4 del bando) e dei requisiti di 
ammissione (art. 3 del bando). 


		2025-03-21T11:10:30+0100
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




